de 21 de outubro de 2024, da lavra do Secretário de Integridade Privada da Controladoria-Geral da União, vem apresentar RELATÓRIO FINAL, no
qual recomenda a aplicação à pessoa jurídica LINKCON LTDA, CNPJ Nº 05.323.742/0001-71 , de sanção de multa, no valor de R$ 21.849.552,89
(vinte e um milhões oitocentos e quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos), nos termos do art. 6º, inc. I, da Lei
nº 12. 846/2013 e da pena de publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora pelo prazo de 60 dias, nos termos do artigo 6º,
inciso II, da Lei 12.846/2013, por fraudar licitação pública bem como os contratos dela decorrente, obtendo, assim, vantagem indevida em

[...]

Quanto aos demais pontos, são mantidas as imputações preliminarmente apresentadas no Termo de Indiciac ̧ão.

5. RESPONSABILIZAÇÃO LEGAL

5.1. A CPAR recomenda a aplicação, à LINKCON LTDA, CNPJ Nº 05.323.742/0001-71 , da pena de multa no valor de R$ 21.849.552,89
(vinte e um milhões oitocentos e quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos) e da publicação extraordinária da

respectiva Decisão sancionatória pelo prazo de 60 dias, nos termos do Art.6º, incisos I e II, da Lei nº 12.846/2013 - observadas as disposições seguintes
por fraudar licitação pública, obtendo, assim, vantagem indevida em contratos com a Administrac ̧ão Pública  (Art.

[...]

Receita Bruta último ano em que se teve conhecimento de registro de faturamento bruto da Linkcon.
2. Tributos incidentes sobre a receita bruta, relativos a COFINS, PIS/Pasep, ICMS e ISS.

5.9. 23. Portanto, em relação à primeira etapa, a base de cálculo seria de R$ 4.263.783,59 (quatro milhões, duzentos e sessenta e três mil,
setecentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos), conforme valor referente à Receita Bruta subtraído o valor total dos tributos, relativa ao
ano-calendário 2018, nos termos dos documentos encaminhados pela RFB (Documentos: 3692655 e 3692784).

Etapa 2 – alíquota que incidirá obre a base de cálculo